
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 

Provincia di Ferrara 

 

______________________________________________________________ 

 

C O P I A Delibera n.  11 

 in data 14/02/2012 

 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER AGEVOLARE IL DIRITTO ALLO STUDIO E 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI"  PER IL SOSTEGNO DEL PROGETTO 

"TEATRANDO". 

 

 

 

 

L’anno DUEMILADODICI, questo giorno di QUATTORDICI del mese di FEBBRAIO alle 

ore 15:30 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 

convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 

LODI ROBERTO Vice Sindaco Presente 

GRAZIOLI LORENZO Assessore Presente 

MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 

DIEGOLI ANTONIO  Assessore Presente 

SCIMITARRA OLGA  Assessore Assente 

 

 

Assiste il Segretario Supplente Dott. FERRANTE MARCO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- La L.R.  agosto 2001 n. 26 “Diritto allo studio ed all’apprendimento per tutta la vita. 

Abrogazione della legge regionale 25 maggio 1999, n. 10” ha come finalità la promozione  e la 

qualificazione degli interventi in favore degli alunni appartenenti al sistema nazionale di 

istruzione, volti a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa; 

- la L.R.  30 giugno 2003, n. 12, all’art. 25 “Arricchimento dell'offerta formativa” prevede 

l’arricchimento ed il potenziamento dell’offerta formativa delle  istituzioni scolastiche, espressa 

nei POF dalle stesse elaborati, attraverso la concessione di finanziamenti, per la realizzazione di 

integrazioni curricolari ed extra curricolari; 

 

Vista la domanda di contributo presentata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“D.Alighieri” per la realizzazione del progetto “Teatrando”, proposto dalle insegnanti del plesso di 

Dosso in collaborazione con il Comitato dei Genitori, con la finalità di avviare gli alunni alla 

comprensione di diversi linguaggi espressivi e permettere loro di conoscere varie forme teatrali; 

 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere il  suddetto progetto 

riconoscendone la valenza  didattica e formativa; 

 

Atteso che per una migliore fruizione degli spettacoli proposti ed un ottimale raggiungimento 

degli obiettivi del progetto è opportuno l’utilizzo del teatrino di proprietà della Parrocchia di Dosso;  

 

Ritenuto opportuno erogare all’Istituto Comprensivo “D.Alighieri” di Sant’Agostino un 

contributo economico a titolo di compartecipazione delle spese per il riscaldamento del teatrino di 

proprietà dalla Parrocchia di Dosso;  

 

Viste altresì le seguenti domande di contributo presentate da: 

- A.S. per l’abbattimento delle spese di trasporto scolastico per la figlia, con servizio pubblico di  

linea tragitto Sant’Agostino- Ferrara, pervenuta al protocollo n. 802 in data 24/01/2012; 

- Z.A. per l’abbattimento delle spese di trasporto scolastico per i figli, con servizio pubblico di  

linea tragitto Sant’Agostino- Cento, pervenuta al protocollo n. 1477 in data 09/02/2012; 

M.A. per l’abbattimento delle spese di trasporto scolastico per la figlia, con servizio pubblico di  

linea tragitto Sant’Agostino- Cento, pervenuta al protocollo n. 1478 in data 09/02/2012; 

 

Visto il Regolamento comunale di erogazione  ed in particolare: 

- l’art 2 comma b) il quale prevede che l'Amministrazione Comunale eroghi contributi ed 

interventi o agevolazioni di qualsiasi natura, per rendere effettivo il diritto allo studio, a studenti 

meritevoli provenienti da famiglie indigenti e/o bisognose, residenti nel Comune; 

- l’art. 2 comma g) il quale prevede che l'Amministrazione Comunale eroghi contributi ad enti 

pubblici, a privati e ad associazioni che operano nel campo dei servizi a rilevanza pubblica per 

l’attività connessa ai propri fini istituzionali; 

 

Dato atto che gli interventi di natura economica, volti per agevolare il diritto alla studio a 

studenti provenienti da famiglie indigenti, saranno erogati in misura proporzionale pari al 29,14% 

della spesa sostenuta;  

 

Ritenuto opportuno accogliere le richieste  per rendere effettivo il diritto allo studio a studenti 

provenienti da famiglie bisognose; 

 



Richiamata la deliberazione della G.C.  n. 141 del 30/12/2011 avente ad oggetto ”  Adozione 

delle modalita' gestionali del regime di gestione provvisoria nel periodo dal 1/1/2012 fino 

all'approvazione del bilancio 2012. art.163, comma 2 del tuel. assegnazione ai responsabili di 

settore degli stanziamenti necessari a garantire l'ordinario funzionamento dei servizi”; 

 

  

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 

responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile di ragioneria per la 

regolarità contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) la parte narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare ed erogare all’istituto comprensivo “D.Alighieri”, la somma di € 170,00 

imputando la spesa  sull’intervento 104503 cap. 396 “Spese per il diritto allo studio” a 

sostegno del progetto “Teatrando”; 

3) di impegnare e contestualmente erogare l’importo di € 131,00,  a favore di A.A.  

   imputando la somma sull’intervento 104503 cap. 396 “Spese per il diritto allo studio”    

del bilancio 2011; 

4) di impegnare e contestualmente erogare l’importo di € 151,00,  a favore di Z.A.  

   imputando la somma sull’intervento 104503 cap. 396 “Spese per il diritto allo studio”    

del bilancio 2011; 

5) di impegnare e contestualmente erogare l’importo di € 79,00,  a favore di M.A.  

   imputando la somma sull’intervento 104503 cap. 396 “Spese per il diritto allo studio”    

del bilancio 2011; 

6) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 

Provincia di Ferrara 

 

 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

 GC N. 11  DEL 14/02/2012 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER AGEVOLARE IL DIRITTO ALLO STUDIO E 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI"  PER IL SOSTEGNO DEL PROGETTO 

"TEATRANDO". 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 

1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 

 

S. Agostino, lì 13/02/2012 Il Responsabile del Servizio 

 F.to PASQUINI ALBERTO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 

49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 

 

 

 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 F.to Toselli Fabrizio F.to Ferrante Marco 

________________________________________________________________________________ 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 23/02/2012 all’albo pretorio. 

 

Addì 23/02/2012 F.to IL MESSO COMUNALE 

 

________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale 

 

Lì __________________________ 

 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 23/02/2012 ai sensi dell’art. 124 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 23/02/2012 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 

-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……04/03/2012…… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 

(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 

 

 

Addì 04/03/2012 F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.

 


